
Esta Licitación se ajustará a las disposiciones del Contrato de Préstamo Nº 
2662/OC-AR, suscripto entre la Nación Argentina y el BID.

MUNICIPIO DE ESTEBAN ECHEVERRIA 

UNIDAD EJECUTORA MUNICIPAL
PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS

LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA             Nº 10/15

Por sistema de Postcalificación
Sobre único (Carpeta Técnica y Carpeta Económica)

OBJETO

más información: www.promeba.gob.ar

PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS III
PRESTAMO BID 2662 OC-AR

MODELO PROMEBA III
ANUNCIO DE CONVOCATORIA A LICITACIÓN
PARA EJECUCIÓN DE OBRAS

   )mc 7637.9( sanmuloc 2     :oiraiD arap sadidem
8 

m
ód

ul
os

 (1
7.

24
24

 c
m

)

PRESUPUESTO OFICIAL

FINANCIAMIENTO
PLAZO DE EJECUCIÓN
ADQUISICIÓN DE PLIEGOS

VALOR DEL PLIEGO
CONSULTAS 

RECEPCIÓN DE OFERTAS

ACTO DE APERTURA 

$ 22.314.929,31 (pesos veintidos millones trescientos catorce 
mil novecientos veinte y nueve con 31/100).
Valores al mes de Octubre de 2014.
Nación Argentina / Banco Interamericano de Desarrollo (BID).
450 días corridos.

$ 3.000,00 (pesos tres mil) 

En la Unidad Ejecutora Municipal, Programa Mejoramiento  de 
Barrios: Sofía Santa Marina 455, Monte Grande hasta el 27 de 

 febrero de 2015 a las 09:45 hs. 

En la Unidad Ejecutora Municipal, Programa Mejoramiento de 
Barrios: Sofía Santa Marina 455, Monte Grande el día 27 de
febrero de 2015 a las 10:00 hs; en presencia de los oferentes
o sus representantes.

A partir del 27 de enero de 2015 en la Unidad Ejecutora 
Municipal de 07:00 a 14:00 hs. hasta el  23 de febrero de 
2015 y en la Unidad de Coordinación Nacional: Esmeralda 255 
4°piso, C.A.B.A.

A partir del 27 de enero de 2015 en la Unidad Ejecutora 
Municipal: Sofía Santamarina 455, Monte Grande.

Contratación para la construcción de “Infraestructura Pública, Equipamiento Urbano y Obra 
de Mitigacion” para el área San Ignacio, ubicado en la localidad de El Jagüel, partido de 
Esteban Echeverría.


